

CAMO Leathers A/S

Industrivej 24

8963 Auning

CVR-nummer 27 12 91 45

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 21. august 2020

Hans Kurt Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Aktiver | 9 |
| Passiver | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskab

CAMO Leathers A/S
Industrivej 24
8963 Auning

CVR-nummer:

27 12 91 45

Regnskabsperiode:

1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Hans Kurt Søndergaard
Hanne Birch
Jørgen Birch
Camilla Birch

Direktion

Jørgen Birch

Pengeinstitut

Nordea
Kirkegade 3
8900 Randers C

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engros handel med huder, skind og læder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løn afholdt betydelige omkostninger og investeringer i fremtiden gennem dels væsentlig opgradering på personalesiden omkring salg samt afholdt betydelige salgsfremmende omkostninger til dels rejseaktivitet, deltagelse i messer og især omkring ny hjemmeside og nye varekataloger og -prøver med nyt design og layout.

Investeringerne har været baseret på den øgede efterspørgsel, der har været gennem året, dels fra eksisterende kunder og dels fra nye markeder – og ud fra en forventning om, og oprindelig budgetteret omsætningsstigning i 2020 på næsten 20 %.

På den baggrund anses selskabets resultat for 2019 for delvis tilfredsstillende.

Fremtid og COVID-19

Året 2020 startede som forventet, men COVID-19 har globalt medført en stærk nedbremsning og dermed udskudte leverancer til mange kunder, der ligeledes netop nu er usikre på "hvornår".

På den baggrund udviser det netop reviderede budget et større fald i omsætning - og trods løn-hjælpepakke, omkostningsreduktioner m.v. - også et mindre underskud for året 2020.

For året 2021 er der ligeledes budgetteret forsigtigt, men året giver alligevel et positivt resultat, hvorefter der først fra 2022 forventes nogenlunde normaliserede tilstande med solid både vækstrate og positiv resultat.

| Note | Resultatopgørelse | 2019 DKK | 2018 1.000 DKK |
|--|--|------------------|-------------------|
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| | Bruttofortjeneste | 6.444.021 | 5.643 |
| 1 | Personaleomkostninger | -5.215.530 | -3.896 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -327.652 | -235 |
| | Resultat før finansielle poster | 900.839 | 1.513 |
| 2 | Finansielle indtægter | 50.216 | 76 |
| | Finansielle omkostninger | -440.840 | -541 |
| | Resultat før skat | 510.215 | 1.047 |
| | Skat af årets resultat | -115.209 | -235 |
| | Årets resultat | 395.006 | 812 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Foreslået udbytte | 200.000 | 500 |
| | Overført resultat | 195.006 | 312 |
| | Resultatdisponering i alt | 395.006 | 812 |

| Note | Balance | 2019 DKK | 2018 1.000 DKK |
|---------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Aktiver pr. 31. december | | | |
| | Grunde og bygninger | 6.019.963 | 6.095 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 649.861 | 384 |
| | Materielle anlægsaktiver | 6.669.824 | 6.479 |
| | Anlægsaktiver i alt | 6.669.824 | 6.479 |
| | Varebeholdning | 17.481.155 | 15.393 |
| | Varebeholdninger | 17.481.155 | 15.393 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.147.742 | 5.330 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 963.643 | 1.348 |
| | Andre tilgodehavender | 114.416 | 75 |
| | Tilgodehavender | 7.225.801 | 6.753 |
| | Likvide beholdninger | 22.319 | 14 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 24.729.275 | 22.161 |
| | Aktiver i alt | 31.399.099 | 28.640 |

| Note | Balance | 2019 DKK | 2018 1.000 DKK |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Passiver pr. 31. december | | |
| | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000 |
| | Overført resultat | 3.173.984 | 2.979 |
| | Foreslået udbytte | 200.000 | 500 |
| 3 | Egenkapital i alt | 4.373.984 | 4.479 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 462.085 | 347 |
| | Hensatte forpligtelser | 462.085 | 347 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.379.890 | 2.677 |
| | Kreditinstitutter | 151.744 | 0 |
| | Anden gæld | 173.338 | 0 |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser | 2.704.971 | 2.677 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 320.000 | 320 |
| | Kreditinstitutter | 6.857.236 | 6.258 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.123.594 | 13.043 |
| | Anden gæld | 534.716 | 1.452 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 22.512 | 64 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 23.858.058 | 21.137 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 26.563.030 | 23.814 |
| | Passiver i alt | 31.399.099 | 28.640 |
| 5 | Eventualforpligtelser | | |
| 6 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

| Noter | 2019 | 2018 | | | |
|----------|---|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK | | | |
| 1 | Personaleomkostninger | | | | |
| | Løn og gager | 4.556.094 | 3.275 | | |
| | Pensioner | 399.360 | 337 | | |
| | Andre omkostninger til social sikring | 94.847 | 83 | | |
| | Øvrige personaleomkostninger | 165.229 | 200 | | |
| | Personaleomkostninger i alt | 5.215.530 | 3.896 | | |
| | Gennemsnitlig antal beskæftigede | 12 | 10 | | |
| 2 | Finansielle indtægter | | | | |
| | Renteindtægter, tilknyttede virksomheder | 46.984 | 70 | | |
| | Andre finansielle indtægter | 3.232 | 6 | | |
| | Finansielle indtægter i alt | 50.216 | 76 | | |
| 3 | Egenkapital | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| | | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| | Saldo primo | 1.000 | 2.979 | 500 | 4.479 |
| | Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -500 | -500 |
| | Årets resultat | 0 | 195 | 200 | 395 |
| | Egenkapital ultimo | 1.000 | 3.174 | 200 | 4.374 |
| | Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf. | | | | |
| 4 | Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | | 1.200.000 | | 1.500 |
| 5 | Eventualforpligtelser | | | | |
| | Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Camo A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. | | | | |

| | 2019 | 2018 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået tre leasingaftale. Kontrakterne har en restløbe tid på henholdsvis 2, 22 og 45 måneder. Den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 224.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit er der tinglyst pantebrev i ejendommen med nominelt TDKK 3.100.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med nominelt TDKK 2.300.

Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 6.020.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 6.000 med pant i:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 6.148
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 17.481.
